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Vorsitz des Rates der Stadt Bielefeld

Herr Oberbürgermeister Clausen


Bielefeld, den 8. Juni 2023


Ansiedlung außeruniversitärer Forschungseinrichtungen
Anfrage der FDP-Fraktion zur Sitzung des Rates der Stadt Bielefeld 15.06.2023

Sehr geehrte Herr Oberbürgermeister Clausen,

Im Abschlussbericht „Strategiekonzept Wissenschaftsstadt Bielefeld“ heißt es auf Seite 57 unter Punkt 2.10: „Um die Campusentwicklung als Politik mit langem Atem zu ermöglichen, wie sie in den Maßnahmen zur Ansiedlung außeruniversitärer Forschungseinrichtungen sowie forschender Unternehmen geschildert wird, müssen die dafür erforderlichen Flächen reserviert und erschlossen sowie die planungsrechtlichen Voraussetzungen geschaffen werden. Mit diesem Prozess erst dann anzufangen, wenn eine Kooperation in der Anbahnung ist, wäre eindeutig zu spät.“

Zur o.g. Sitzung stelle ich vor diesem Hintergrund für die FDP-Fraktion folgende Anfrage:

Welche Flächen wurden zu diesem Zweck erschlossen und reserviert? (Bitte tabellarische Aufstellung)

Zusatzfrage 1: Welche weiteren Maßnahmen plant die Stadt, um die Ansiedlung außeruniversitärer Forschungseinrichtungen auf dem Campusgelände sowie angrenzend zu fördern?

Zusatzfrage 2: Welche Schritte sind bereits unternommen worden, um die Kooperation mit forschenden Unternehmen zu fördern?

Begründung:
– erfolgt mündlich –


Mit freundlichen Grüßen


Jasmin Wahl-Schwentker
Fraktionsvorsitzende
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